令和５年６月３０日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

オーストラリアとオランダチームが長岡に帰ってくる！

飛込チームの世界水泳事前合宿日程が決定

このたび、オーストラリア飛込チームおよびオランダ飛込チームの「世界水泳選手権

2023福岡大会（7月 14日～22日）」に向けた事前キャンプ日程の詳細が決定しました。

両チームの合同事前キャンプは、令和元年以来の実施で今回で２回目です。期間中、

阪之上小学校の児童と交流をしたり、長岡ダイビングクラブの子どもたちが選手を激励

します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

オーストラリア・オランダ飛込チーム事前キャンプ

１ 期  間  ７月４日（火）～９日（日）

２ 練習会場  ダイエープロビスフェニックスプール（長岡市長倉町 1338番地）

３ 来 岡 者  オーストラリア飛込チーム 18人（選手 10人、コーチ・スタッフ８人）

オランダ飛込チーム５人（選手３人、スタッフ２人）

４ スケジュール  裏面のとおり

５ そ の 他  期間中の練習は、２階の観覧席から自由に観覧できます（撮影は可能

ですがフラッシュは不可）。

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

℡０２５８－３２－６１１７

長岡市

４年ぶり！

 【スケジュール】

日 付 時 間(予定) 内 容

７月４日（火） 18：20頃
オランダチーム ＪＲ長岡駅到着
市関係者等が改札前で出迎え ★

５日（水）

 9：00～11：00 オランダチーム練習

15：30～17：00 オランダチーム練習

21：00頃
オーストラリアチーム 長岡グランドホテル到着
市関係者等がホテルで出迎え ★

６日（木）

 8：45～ 8：50 市から激励あいさつ ★

10：00～12：00 練習 ★（スポーツ振興課同席）

14：00～15：15
オーストラリアチーム５人が阪之上小学校で交流
（詳細は別途リリースします） ★

18：00～19：30 練習

７日（金）
9：00～11：00 練習

14：30～16：30 練習

８日（土）

10：00～12：00 練習

15：30～17：30 練習 ★

17：45～18：25
長岡ダイビングクラブの子どもたちが選手を激励

★

９日（日）

 7：30
オランダチーム全員、オーストラリアチーム５人が
長岡グランドホテル出発、市関係者等が見送り ★

9：00～11：00 オーストラリアチーム練習

16：00
オーストラリアチーム 13 人が長岡グランドホテル
出発、市関係者等が見送り ★

※★印が取材可能です。プールサイドは土足厳禁です。

※７月４日（オランダチーム到着時）に長岡駅ホーム内で取材をする場合は､事前に

ＪＲ新潟支社広報室（電話：０２５－２４８－５１０７）へ連絡してください。